

جابجایی های هفته گذشته

# حذف مخالفین

اوت (مجلس اعلام و برای معرفی کابینه اظهار آمادگی کرده بود روز شنبه ۲۸ مرداد اعضا کابینه خود را به مجلس معرفی کرد. معرفی اعضا کابینه جدید با قدری تاخیر انجام گرفت. قبلا تاخیر در معرفی اعضا کابینه به مجلس، مشخص نشدن طرح اقدام وزارت خانه های دفاع و سپاه و ضرورت تغییر در آئین نامه داخلی مجلس در انطباق با تغییرات قانون اساسی اعلام شده بود. بعد از اینکه در روز سه شنبه ۲۴ مرداد بقیه در صفحه ۲

هفته گذشته هفته معرفی کابینه رفسنجانی به مجلس و انتصابات جدید در جمهوری اسلامی بود. پیش از این با انتخاب رفسنجانی به ریاست جمهوری و استعفای او از ریاست مجلس کروی به این سمت انتخاب شده بود و محمد یزدی طی حکمی از سوی خامنه ای به جای موسوی اردبیلی به سمت رئیس قوه قضائیه منصوب شده بود. رفسنجانی که استعفای خامنه ای از سمت ریاست جمهوری و شروع کار خودش در این سمت را در جلسه روز پنجشنبه ۲۶ مرداد (۱۹)



۶ شهریور ماه ۱۳۶۸ برابر با ۲۸ آگوست ۱۹۸۹  
 به ماه عبریال - سال ششم - شماره ۲۷۲

## هرکجا

### فریاد آزادی منم

سلام عاشقان آزادی، رهسپر دگان روشنایی آب!  
 سلام! دل های پر تپش عشق، فرزندان بر و مندر آفتاب!

سخن گفتن از شما، زبان و ظرفیتی دیگر می خواهد. ظرفیتی که بتواند تمامی بالندگی عاطفه های ناب را آشکار و هیان به بیان آورد. زبانی که شیدایی های دنباله دار زندگی را آن گونه باز گو کند که شما دوستش می داشتید. بی شما، بی حضور جان شکوفه باران، بهار آمد و رفت. درخت رنگی دیگر گرفت، شور زندگی دیگر بار در جوانه های جوان دمیده شد و هر شاخه، چتر شکوفه بر سر گرفت. بی شما، بی حضور بهار آفرینان، پاییز نیز بر ما، بر باغ های مکدر گذر کرد و داغ رنجی ماندگار، بر دل های امیدوار، نهاد و رفت. بی شما، سالی گذشت. "سالی چه دشوار، سالی". اندوهتان - انبوه، انبوه - سینه به سینه ورق می خورد و شعله های فروزان یادتان در ما - در خواب و بیداری - همواره زبانه می کشید. نامتان را نه تنها بر دیوارهای شهر، بل بر دیواره های دل نوشته ایم بر بادهای بر آب های جاری. بر تنه درختانی که ایستاده اند و بهاری دیگر را انتظار می کشند و به هرجایی که نشان و نشانه ای از شور زندگی در آن جاریست.



توفیند بر بیدادگران زمانه به قتلگاه می رفتید بر آخرین پله خونتان فراز آمدید و با دهانی از سپیده خواندید، زنده باد زندگی، زنده باد آزادی  
 آه... ای آزادی!

هنوز مادران بر سر گهواره کودکان از حماسه تو سخن می گویند و فرزندان آفتاب می پروند. سرت را سبز می خواهیم ای سبزین سرخ نهاد، به ستارگان به خاک افتاده ات، درود! به عاشقان همیشه ات، سلام!

در قم از دست دادنتان گریستیم. اندوه بی شمار شمایان رایه جان، پذیرفتیم و از درون میهن بلا زده ما، از اینجا و از هر جای جهان سرود سر فرازیتان را تا دور های دور، آواز داده ایم. اینک خون عسائی شماست که در رگ های ما می جوشد و می خروشد. اینک طنین دلنشین آوازهای شماست که در ما جوانه می زند و به بار می نشیند تا روزهای عشق را مکرر کند. در سرزمین ما "آزادی واژه ایی ست زندانی، آزادی زندانی ترین واژه هاست". نجات آزادی را در آن هنگام که به جرم

## مذاکرات آتی صلح، بن بست های تازه

فعالیت تبلیغاتی و دیپلماتیک هر دو طرف جنگ، به خصوص ایران، شدت گرفته است. روز ۱۸ اوت دبیر کل سازمان ملل ضمن اظهار نگرانی از پیشرفت ناچیز دورهای تبلی مذاکرات، از طرفین خواست "روند صلح را که روز ۳۰ اوت سال گذشته با امضاء یک موافقت نامه آتشبس در جنگ شروع شد تکمیل کنند." او که کارشکنی های عراق در برقراری صلح را در نظر داشت از اینکه عقب نشینی به مرزهای شناخته شده بین المللی هنوز انجام نگرفته است اظهار تاسف عمیق کرد و در ضمن با توجه به خودداری بقیه در صفحه ۲

۳۰ اوت (۹ شهریور) یک سال از اعلام رسمی آتشبس در جبهه های جنگ ایران و عراق خواهد گذشت. هلیرقم خوش بینی بسیار خاویر پرز دو کوئیتر - دبیر کل سازمان ملل متحد - به هنگام برقراری آتشبس و برپایی ۴ دور مذاکره بین ایران و عراق دستاوردهای این یکساله بسیار ناچیز بوده اند: آتشبسی که تاکنون صدها بار نقض شده و آزادی حدود ۱۵۰۰ نفر از بیش تر از ۱۰۰ هزار اسیر. در دو هفته گذشته، با نزدیک شدن به یکمین سال برقراری آتشبس تلاش های سازمان ملل برای گشودن باب دیگری از مذاکرات بین طرفین و

### در این شماره

\* سالگرد کشتار همگانی

زندانیان سیاسی ایران

\* از نامها

پرچمها برافرازیم!

\* ما و فاجعه

صفحات ۵، ۶، ۷ و ۸